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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Børne- og Kulturudvalget skal godkende mødets dagsorden.

Indstilling
Udvalgsformanden indstiller til Børne- og Kulturudvalget
 

at godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af skoleudviklingssamtalerne gennemført i foråret
2023

22/213937

Beslutningstema
Godkendelse af skoleudviklingssamtalerne gennemført i foråret 2023.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller, 
 

at skoleudviklingssamtalerne gennemført i foråret 2023 bliver godkendt

 
Distriktsleder fra Egholmskolen, Peder Skelbo Hansen, distriktsleder fra Vallensbæk Skole, Emil Bonne Køhler,
distriktsleder fra Pilehaveskolen, Mette Juel og udviklingskonsulent Steen Liljegren fra forvaltningen deltager under
behandling af dette punkt på mødet i Børne- og Kulturudvalget.

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Udviklingsstrategien i Vallensbæk Kommune er med til at skabe ramme og retning for dialogen omkring skolernes
udvikling. Der er fokus på, hvordan børn motiveres og trives, så de lærer og udvikler sig bedst muligt, og hvordan
indsatser bringes i spil lokalt på den enkelte skole for at forbedre elevernes faglighed. Derfor er formålet med
skoleudviklingssamtalerne at skabe dialog og samarbejde om skolernes udvikling. Det sker for at sikre de bedste rammer
for elevernes læring, udvikling og trivsel.
 
I januar besluttede Børne- og Kulturudvalget rammerne for skoleudviklingssamtalerne i Vallensbæk Kommune og at
elevrådsformanden og formanden for skolebestyrelsen deltager under skoleudviklingssamtalen på den enkelte skole
udover børne- og ungechefen, udviklingskonsulenten og skolens distriktsleder. På mødet drøfter man de fastsatte mål og
indsatser i udviklingsstrategien og datagrundlag for skolen – herunder indgår de faglige resultater, trivselsmåling og
elevfravær. Efter hvert møde bliver der lavet et notat, hvoraf skoleudviklingssamtalernes vigtigste drøftelser og
konklusioner fremgår. Skolernes notater vedlægges som bilag.
 
Fra skoleåret 2022/2023 har skoleudviklingssamtalerne erstattet kvalitetsrapporterne, som indtil da blev udarbejdet hvert
andet år.
 
Der er afholdt skoleudviklingssamtaler på alle kommunens skoler i foråret 2023.
 
Gennemgående for alle tre skoleudviklingssamtaler er:

-         Elevråd deltog og præsenterede deres fokusområder
-         Skoleledelsen præsenterede status for læring, trivsel og elevfravær
-         Skoleledelser og bestyrelse drøftede aktuelle indsatser og fremadrettede fokusområder for læring, trivsel og
elevfravær med afsæt i udviklingsstrategiens indsatser og mål.

 
Forvaltningen anbefaler, at de gennemførte skoleudviklingssamtaler og notater bliver godkendt.
Distriktslederne for hver skole præsenterer resultaterne af udviklingssamtalerne og er med til at uddybe resultaterne på
mødet.
 
Notat fra hver skoles udviklingssamtale er vedlagt som bilag.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Skoleudviklingssamtalerne understøtter delvision 5 om et udviklende børne- og ungeliv og værdien ”udefra og ind”.



Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Der bliver lavet en kort video med distriktslederen fra hvert distrikt, som fortæller om udviklingssamtalerne, som
efterfølgende bliver lagt på skolens hjemmeside. Notat fra udviklingssamtalen lægges ligeledes på skolens hjemmeside.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven.



Punkt 3: Godkendelse af antimobbestrategier på kommunens tre almene
folkeskoler

22/211788

Beslutningstema
Godkendelse af antimobbestrategier på kommunens tre almene folkeskoler.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller, 
 

at skolernes antimobbestrategier bliver godkendt

 
Distriktsleder fra Egholmskolen, Peder Skelbo Hansen, distriktsleder fra Vallensbæk Skole, Emil Bonne Køhler og
distriktsleder fra Pilehaveskolen, Mette Juel deltager under behandlingen af dette punkt på mødet i Børne- og
Kulturudvalget.

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Gruppe A stillede følgende ændringsforslag:
 
”Antimobbestrategierne skal indeholde oplysninger om:
 
Skolens pligt og frister for at udarbejde mobbehandlingsplan.
Klagemulighed for børn og voksne via Den Nationale Klageindsats
Hvad et barn skal gøre, hvis det bliver udsat for vold i skolen
Telefonnummer til Børnetelefonen.
Derudover skal de enkelte skoler udarbejde procedure for håndtering af vold, som skal offentliggøres på skolens
hjemmeside.”
 
Forslaget blev sat til afstemning.
For stemte Gruppe C (3 stemmer), Gruppe A (1 stemme) og Gruppe F (1 stemme), i alt 5 stemmer.
 
Ændringsforslaget var herefter vedtaget.
 
Socialdemokratiet anvendte standsningsretten og begærede sagen i kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Hver skole har en antimobbestrategi som bliver udarbejdet af den enkelte skolebestyrelse og ledelse i fællesskab. I
december 2017 blev det besluttet af Børne- og Kulturudvalget, at alle skoler skulle udarbejde en antimobbestrategi, og
den 28. april 2021 besluttede Kommunalbestyrelsen, at antimobbestrategierne skulle godkendes af Børne- og
Kulturudvalget.
 
Børne- og Kulturudvalget bliver hvert år orienteret om sager om mobning og mobbelignende tilstande på skolerne,
sammen med de forebyggende tiltag skolerne gør for at forebygge, at mobning opstår.
 
Den seneste orientering af den type blev fremlagt i november 2022.
 
Sammen med orienteringen blev Børne- og Kulturudvalget præsenteret for de reviderede antimobbestrategier, som var
vedlagt som bilag. Der var dog ikke tale om en formel godkendelse – og forvaltningen følger nu op, så
antimobbestrategierne kan blive politisk godkendt. De er vedlagt som bilag.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5 om et udviklende børne- og ungeliv.



Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven.
Undervisningsmiljøloven.



Punkt 4: Det gode indeklima. Uddybning af sag om støj og luftkvalitet i
klasser og dagtilbud

23/1306

Beslutningstema
Et optimalt indeklima er vigtigt for børn og voksnes trivsel. Som følge af budgetforlig 2023-26 foreslår forvaltningen, at
der på forsøgsbasis bliver sat indeklima-sensorer i seks klasser på Egholmskolen og to stuer på daginstitutionen Mejsebo.
Sideløbende med indsamling af indeklimadata, bliver der sat forskellige adfærdsmæssige tiltag i værk (udluftning af
lokalerne og mere udetid). Sensorerne skal levere data frem til 1. marts 2024, og forvaltningen vil efterfølgende evaluere
de data der er modtaget, med det formål at skabe et bedre indeklima.
 
Børne- og Kulturudvalget behandlede sagen den 3. maj 2023 og besluttede, at forvaltningen skulle afdække “Zurface”-
løsningen yderligere. Punktet bliver derfor fremlagt i en ny, tilpasset version, der er opdateret med disse oplysninger.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Teknik indstiller,
 

at det bliver godkendt, at løsningen bliver implementeret med de sensorer der er købt ind til formålet i seks klasser
på Egholmskolen og to stuer på Mejsebo for at levere data omkring indeklimaet

 

at der bliver lavet adfærdsmæssige tiltag sideløbende med målingen
 
at data, der bliver samlet ind, bliver analyseret og fremlagt for Kommunalbestyrelsen i april 2024

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Anbefales.

Sagsfremstilling
I budgetforlig 2023-26 blev der besluttet et forsøg omkring det gode indeklima i dagtilbud og skole. Der skal derfor laves
forsøg med f.eks. støjmålere, luftrensere og måling af luftkvaliteten i en klasse og et dagtilbud. Det er på forsøgsbasis, og
skal give mere viden om, hvordan man kan arbejde med et bedre indeklima på dagtilbud- og skoleområdet.
 
Det hænger sammen med udviklingsstrategiens mål om, at sikre børn og voksnes trivsel og gerne går nye veje for at opnå
det.
 
For at få mere viden om hvordan der kan arbejdes med et bedre indeklima på dagtilbud og skoleområdet, skal der
indhentes data omkring indeklimaet. I kommunens bygninger til dagtilbud og skoleområdet er der både ansatte, voksne og
børn i forskellige aldre. Indsamlet data dækker derfor over flere målgrupper på en gang.
 
Sensorerne kan som udgangspunkt blive sat op hvor som helst, men forvaltningen har i første omgang udpeget
Egholmskolen og Mejsebo. Egholmskolen er renoveret tilbage i 2014, og Mejsebo er renoveret for to år siden. De to
bygninger repræsenterer en vis bredde i kommunens bygningsmasse. Ligeledes er fordelingen af sensorer valgt på
baggrund af bygningernes forskellige størrelser.
 
Opsætning af sensorerne, og hvor de skal placeres henne, vil ske i et tæt samarbejde mellem forvaltningen og den enkelte
institution. På baggrund af forhåndsdialog anbefaler skolen, at de seks sensorer bliver fordelt på hhv. indskolingen,
mellemtrin og udskoling for at få en større viden om de forskellige alderstrins håndtering af de adfærdsmæssige tiltag. De
udvalgte lokaler bliver delt op, så halvdelen af klasserne bliver opfordret til at indarbejde adfærdsmæssige tiltag i deres
hverdag. Den anden halvdel af klasserne fortsætter som de plejer.

I Mejsebo vil der i samarbejde med ledelse og personale blive udvalgt to stuer, og ud fra samme princip vil der blive
arbejdet med adfærd på den ene af stuerne. Dette tiltag sker for, at den indsamlede data kan blive holdt op imod de



adfærdstiltag, der bliver afprøvet. Målet er at finde adfærdsmæssige tiltag som kan bruges generelt i kommunens skoler
og dagtilbud til at skabe bedre indeklima.
 
Forvaltningen foreslår, at man anvender sensorer, der allerede er indkøbt, og som bliver anvendt af mange andre
kommuner og statslige institutioner. Forvaltningen foreslår, at de bliver brugt til at måle temperatur, luftfugtighed, CO2-
indhold, støj mv. Alt sammen parametre som giver en indikation på kvaliteten af indeklimaet i det målte lokale.
 
Supplerende oplysninger om Zurface-løsningen
Børne- og Kulturudvalget besluttede den 3. maj, at forvaltningen skulle afdække en løsning med en sensor af mærket
“Zurface”.
Zurface måler på nogle af de samme parametre, som de sensorer forvaltningen allerede har. Zurface har dog desuden en
dispenser til aftørringsservietter i selve enheden. Flere gange om dagen blinker enheden for at gøre opmærksom på, at
bordene skal tørres af og/eller at der skal luftes ud.
 
Forvaltningen har været i dialog med Digitaliseringsafdelingen i Århus Kommune, som har cirka 400 Zurface-sensorer sat
op forskellige steder i kommunen. Tilbagemeldingen er, at de hovedsageligt bliver brugt til at indsamle data omkring
indeklimaet i de målte lokaler.
 
Forvaltningen har også været i dialog med Frederiksbjerg Skole i Århus Kommune, som er en af de skoler som fik
installeret ”Zurface”-løsningen i et pilotprojekt.

Erfaringerne herfra var, at det ikke var muligt at følge med i forhold til ressourcer og tid, fx når maskinen angav, at man
skulle spritte af, og ideen om at inddrage eleverne kunne ikke lade sig gøre som ønsket i praksis. Arbejdet med klude og
tømning af skraldespande var også en udfordring.
 
Løsningen blev derfor taget ned igen efter et stykke tid.
 
Forvaltningens vurdering er at lyd eller visuel nudging i klasserne kan være udfordrende eller til gene for lærer og elever,
da det ikke altid nødvendigvis sker på tidspunkter, der passer ind i undervisningen. Aftørring af borde kunne om
nødvendigt klares med egnede servietter opsat i klasserne. Det tilføjer dog en udfordring omkring opfyldning og
afskaffelse af servietterne.
 
Videre proces
Forvaltningen vurderer, at indsamling af data vil løbe frem til 1. marts 2024 for at give det mest optimale datagrundlag i
forhold til indeklimaet i både kolde og varme perioder.
 
I samarbejde med alle kommunens skoler og daginstitutioner bliver der løbende arbejdet med brugeradfærd. I forhold til
indeklimaet har institutionernes personale fokus på daglige udluftninger af lokalerne. Dog skal forsøget blandt andet
afdække, hvilke forskelle de forskelle de adfærdsmæssige tiltag har, i forhold til den normale dagligdag.
Klasserne/stuerne har adgang til de indsamlede data under hele forløbet.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Forvaltningen har sensorer der er indkøbt til formålet. Hvis man vælger Zurface-løsningen, vil der derfor være en
merudgift til indkøb af disse sensorer, servietter og lignende.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Det gode indeklima dækker over flere delvisioner. Delvision 3 handler om livskvalitet i et godt og sundt liv. Her er der
fokus på trivsel, mental og fysisk sundhed. Delvision 5 handler om et udviklende børne- og ungeliv. Her er målet, at børn
der trives og er motiveret lærer bedst.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Egholmskolen og daginstitutionen Mejsebo bliver orienteret og inddraget i den videre proces.
Institutionernes personale, elever/børn og forældre vil blive orienteret om forløbet. Formålet med måling er at kunne
vurdere effekten af de adfærdsmæssige tiltag. Ændringen af adfærd kan kun lykkes i tæt samarbejde med de daglige
brugere af lokalerne.



Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 5: Ungeprofilundersøgelsen 2022/2023

23/2683

Beslutningstema
Orientering om Ungeprofilundersøgelsen 2022/2023 og godkendelse af plan for den videre proces.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Sundhed, Familie og Fritid og Center for Børn og Unge indstiller,
 

at udvalget tager orienteringen til efterretning

 

at udvalget godkender plan for den videre proces

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Godkendt, idet udvalget ønsker en status for arbejdet inden udgangen af året samt at forvaltningen undersøger muligheden
for at offentliggøre Ungeprofilundersøgelsen på skolernes hjemmesider.

Sagsfremstilling
Ungeprofilundersøgelsen er en årlig, digital spørgeskemaundersøgelse for elever i udskolingen (7. og 9. klassetrin), som
indeholder 274 spørgsmål med forskellige temaer, der knytter sig til sundhed og trivsel. Formålet med undersøgelsen er at
få generel viden om børn og unges hverdagsliv og trivsel både i og uden for skolen.
 
Den første ungeprofilundersøgelse blev gennemført i 2015 i Vallensbæk Kommune, som en erstatning for
Sundhedsstyrelsens årlige MULD rapporter (Monitoreringen af unges livsstil og dagligdag). De forrige års resultater fra
ungeprofilundersøgelserne har primært været brugt til prioriteringer af det kriminalpræventive arbejde (SSP).
 
Ungeprofilundersøgelsen bliver gennemført hvert år og bliver brugt til at sætte retning for arbejdet med trivsel og sundhed
i skolen og der, hvor børn og unge i øvrigt færdes. Se Ungeprofilundersøgelsen i bilag 1.
 
De overordnede tendenser i Ungeprofilundersøgelsen 2022/2023 viser, at mange unge trives og har det godt i Vallensbæk.
Det kan blandt andet fremhæves, at størstedelen af eleverne:
 

har det godt i skolen
har voksne og venner at tale med
drikker markant mindre i 9. klasse sammenlignet med landsplan

 
I Vallensbæk Kommunes Udviklingsstrategi og i andre igangsatte indsatser er der fokus på at understøtte de områder i
Ungeprofilundersøgelsen, hvor der er forbedringspotentiale. Det drejer sig blandt andet om:
 

Styrkelse af positive fællesskaber og øget fysisk aktivitet bl.a. gennem deltagelse i foreningslivet.
Indsatser, der er prioriteret i den fireårige strategi for SSP.
Indsatser i forhold til mobning og trivsel.
Styrket indsats om børn og unges brug af nikotinprodukter.

 
Ungeprofilundersøgelsen er et øjebliksbillede og bliver udfyldt af eleverne i skoletiden. I Vallensbæk har 81 % på 7. 
klassetrin besvaret spørgeskemaet og 84 % har besvaret i 9. klasse. Der kan være en skævvridning i tallene, fordi
erfaringen siger, at det er de mest ressourcestærke, der besvarer undersøgelser, mens udsatte børn og unge i højere grad vil
fravælge den type undersøgelser.
 



I et samarbejde mellem de 10 kommuner Albertslund, Brøndby, Dragør, Glostrup, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj,
Rødovre, Tårnby og Vallensbæk i Projekt ”Klar Livet” er der udvalgt en række spørgsmål ud af de 274 spørgsmål i
Ungeprofilundersøgelsen, som tilsammen kan sige noget om hvordan de unge trives. Udvælgelsen er foretaget for at gøre
det mere overskueligt og anvendeligt på tværs af aktører.
 
De spørgsmål, der er udvalgt fra undersøgelsen, giver svar på de unges oplevelser af deres:
 

Deltagelsesmuligheder - alle unge har mulighed for at deltage i fællesskaber og aktiviteter, som de selv har
indflydelse på, og hvor de trives og kan styrke deres fysiske, psykiske og sociale kompetencer.
Fysisk sundhed - alle unge har en hverdag uden røg og rusmidler med bevægelse og en oplevelse af god
livskvalitet.
Tryghed - alle unge har ret til oplevelse af tryghed både online, i deres nærmiljø, hvor de bor, og hvor de går i
skole.

 
Det er tre vigtige pejlemærker i forhold til om børn og unge trives. Se bilag 2.
 
Udvalgte tal fra Ungeprofilundersøgelsen 2022/23 sammenlignet med tal på landsplan:
 
7. klasse (181 besvarelser i Vallensbæk):
 
Deltagelsesmuligheder:

88 % har det godt i skolen og 12 % har det ikke godt (Landsplan: 89 % og 11 %)
91 % har en voksen at tale med og 97 % kan lide at være sammen med deres forældre (Landsplan: 91 % og 96 %)
35 % føler sig indimellem udenfor, når de kan se på sociale medier, at deres venner er sammen (Landsplan: 37%)
85 % trives efter WHO´s trivselsindeks og 15 % ligger under trivselsindekset (Landsplan: 83 % og 17%)

 
Fysisk sundhed:

80 % bevæger sig hver dag eller et par gange om ugen, og 67 % går til sport i en forening (Landsplan: 89 % og 70
%)
10 % sover mindre end 6,5 timer om natten. Anbefalingen er 8 timer (Landsplan: 5 %)
75 % har aldrig drukket en hel genstand alkohol og 90 % har aldrig røget en cigaret (Landsplan: 69 % og 93 %)

 
Tryghed:

29 % er blevet mobbet i skolen det sidste halve år og 30 % har følt sig forskelsbehandlet (Landsplan: 26 % og 28
%)
31 % bruger dagligt mere end 3 timer på sociale medier og 33 % er med i lukkede grupper, hvor der mobbes mm.
(Landsplan: 34 % og 24 %)

 
9. klasse (197 besvarelser i Vallensbæk):
 
Deltagelsesmuligheder:

87 % har det godt i skolen og 13 % har det ikke godt (Landsplan: 89% og 11%).
84 % har en voksen at tale med og 99 % kan lide at være sammen med deres forældre (Landsplan: 90 % og 95 %)
44 % føler sig indimellem udenfor, når de kan se på sociale medier, at deres venner er sammen (Landsplan: 38 %)
76 % trives efter WHO´s trivselsindeks og 24 % ligger under trivselsindekset (Landsplan: 80 % og 20 %)

 
Fysisk sundhed:

84 % bevæger sig hver dag eller et par gange om ugen og 46 % går til sport i en forening (Landsplan: 85 % og 51
%)
15 % sover mindre end 6,5 timer om natten. Anbefalingen er 8 timer (Landsplan: 12 %)
43 % har aldrig drukket en hel genstand alkohol, og 78 % har aldrig røget en cigaret (Landsplan: 21 % og 77 %)



 
Tryghed:

23 % er blevet mobbet i skolen det sidste halve år og 39 % har følt sig forskelsbehandlet (Landsplan: 20 % og 28
%)
37 % bruger dagligt mere end 3 timer på sociale medier, og 21 % er med i lukkede grupper, hvor der mobbes mm.
(Landsplan: 38% og 20 %)

 
Plan for den videre proces af udvalgte data fra undersøgelsen
I takt med at undersøgelsen er udvidet med flere trivsels- og sundhedstemaer er der nedsat en tværfaglig gruppe – ”Unge
Trivselsgruppen” med repræsentanter fra folkeskolerne, Vallensbæk Ungdomsskole, SSP og Center for Sundhed, Familie
og Fritid, herunder Sundhedsplejen og afdelingen for Familie og Forebyggelse.
 
Den tværfaglige gruppe skal udbrede viden om de unges sundhed og trivsel til skolebestyrelser, fagprofessionelle,
foreninger m.fl. og skabe fælles grundlag for justeringer og kommende indsatser i forhold til de unges trivsel.
Skoleledelsen vil sikre, at resultater og pointer fra rapporten bliver drøftet lokalt.
 
Center for Sundhed, Familie og Fritid og Center for Børn og Unge foreslår, at de udvalgte data fra
Ungeprofilundersøgelsen præsenteres for og drøftes med følgende i Vallensbæk Kommune:
 

På hver skole – for ledelse, lærere, skolebestyrelse og elevråd
For den samlede skoleledelse
På chefforum
På et tværfagligt møde med fagfolk fra forskellige centre
Forenings- og Frivillighedsudvalget samt foreningsområdet

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen støtter op om delvision 3 Livskvalitet i et godt og sundt liv og delvision 5 Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger



Punkt 6: Fælles temaer for Sommer Camp 2023

23/2266

Beslutningstema
Orientering om fælles temaer for Sommer Camp 2023.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at orientering om fælles temaer for Sommer Camp 2023 bliver taget til efterretning

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
I Vallensbæk Kommune er der stor fokus på fællesskaber. Det fremgår af kommunens udviklingsstrategi, at vi vil skabe
gode fællesskaber for alle børn – både i klassen, i SFO’en, i klubben, i skolegården og i fritiden, så det enkelte barn kan
føle sig som en del af fællesskabet.
 
Den årlige Sommer Camp finder sted i ugerne 28, 29 og 30. Det er et tilbud til børnene på skolernes SFO’er i
sommerferien. Som udgangspunkt får børnene base i egen SFO, men to dage om ugen foregår aktiviteterne fælles på
tværs af SFO’erne. De tre øvrige dage vil hver SFO arbejde videre med ugens tema på egen matrikel. Hvert år er der tre
temaer for Sommer Camp, som er omdrejningspunkt for alle aktiviteterne i de tre SFO’er. I denne sag bliver de fælles
temaer til Sommer Camp 2023 præsenteret.
 
Fælles temaer for Sommer Camp 2023:
 

Uge 28: Vi cykler – Vallensbæk Skole er vært for fællesaktiviteterne i uge 28. Der vil være cykelsjov og cykelløb.
I denne uge skal børnene lære at undersøge deres egne cykler og lære om at udføre simpel vedligeholdelse af
cyklerne. På fællesdagene er der planlagt en længere Tour de Nord på 10 km og en Tour de Syd på ca. 11 km for
dem, som ønsker det. Er der børn, der ikke har cykler og ønsker at deltage, bliver der fundet en løsning på det.

 

Uge 29:  Scienceuge – Pilehaveskolen er vært for fællesaktiviteterne i uge 29. I denne uge bliver der
eksperimenteret med naturens elementer. Der skal arbejdes med temaerne jord, ild, vind og vand samt udvalgte
insekters livscyklus. Der vil være fokus på at lære om biodiversitet. På fællesdagene vil der være fokus på vand og
ild, og mad fra naturen.

 

Uge 30: Middelalderuge – Egholmskolen er vært for fællesaktiviteterne i uge 30. Børnene vil opleve, hvordan man
levede i middelalderen. Der er planlagt at lave mad på bål, og der skal arbejdes med forskellige materialer fra
dengang. Der vil også være en gennemgående historie, hvori der indgår et slag med rollespilsvåben. Instruktører
udefra vil facilitere det for børnene og forældre inviteres til fællesspisning.

 
Forældrene bliver inviteret til at deltage som frivillige i aktiviteterne, og seniorhuset Korsagergård vil blive inviteret til et
åbent hus-arrangement med mulighed for deltagelse i de forskellige aktiviteter.
 
Kirkebækskolen vil deltage i Sommer Camp i det omfang, det lader sig gøre.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifterne bliver afholdt inden for den eksisterende ramme.

Sammenhæng til udviklingsstrategien



Sagen er i tråd med delvision 5 om Et udviklende børne- og ungeliv. Der er et mål om at sikre, at alle børn er en del af et
fællesskab. 

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Forældrene bliver orienteret om Sommer Camp på Aula.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 7: Opgradering og forskønnelse af udearealer på Pilehaveskolen

22/214474

Beslutningstema
Vallensbæk Kommune skal opgradere og forskønne udearealerne på skolerne for at skabe grønne udviklende rammer for
skolens elever. I første omgang bliver arbejdet sat i gang på Pilehaveskolen. Med denne sag bliver projektet og
økonomien for Pilehaveskolen fremlagt til godkendelse.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Teknik indstiller,
 

at projektforslaget bliver godkendt

 

at der bliver givet tillægsbevilling til anlægsbevilling ’Opgradering og forskønnelse af skolernes udearealer’ og
frigivelse af rådighedsbeløb på 1 mio. kr. i 2023

 

at der bliver givet tillægsbevilling til anlægsbevilling ’Opgradering og forskønnelse af skolernes udearealer’ og
frigivelse af rådighedsbeløb på –1 mio. kr. i 2024

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Anbefales.

Sagsfremstilling
I budgetforliget for 2023 er det besluttet, at gårdarealerne på de tre folkeskoler bliver renoveret og ændret til grønne og
klimavenlige udearealer med skolegårde, der åbner sig op mod omverdenen og tænkes som grønne lærings-, dannelses-
og opholdsrum.
 
Der er i budget 2023 afsat 2 mio. kr. i hvert af årene 2023, 2024 og 2025.

Beløbene er ikke fordelt mellem skolerne, men bliver i stedet fordelt efter behov og med følgende prioritering: 1.
Pilehaveskolen 2. Egholmskolen og 3. Vallensbæk Skole.
 
På baggrund af brugerinddragelse i foråret med repræsentanter for elever, medarbejdere, skolebestyrelse, skoleledelse og
driftspersonale er der udarbejdet et projektforslag, der er vedlagt som bilag 1.
 
Beplantningen i projektet tager udgangspunkt i parkbåndets grove og kratagtige beplantning mod øst og bliver mindre
markant, som man bevæger sig mod vest i skolegården. Beplantningen skaber rum og giver muligheder for læ, ophold og
leg. Der er indarbejdet supplerende opholds-, boldspils- og legemuligheder og bedre muligheder for udeundervisning, da
det er blevet efterspurgt af brugerne. I gårdrummet ved udskolingen er tanker fra skolens grønne elevråds forslag til
grønne udeundervisnings- og opholdsrum desuden indarbejdet i projektet.
 
Indgange bliver markeret som noget særligt ved brug af røde klinker svarende til de røde klinker i gården ved
hovedindgangen.
 
Der bliver etableret en delvist nedgravet affaldsløsning i projektet som erstatning for den nuværende renovationsgård og
vippecontainer. Renovation bliver tømt fra vejen, men brugerne kan komme til den fra skolegården. Tanken er, at det skal
øge bevidstheden om affaldssortering.
 
Der har i projektet været fokus på bæredygtighed ved at kortlægge muligheder for genanvendelse af elementer i
skolegården, deriblandt eksisterende bede, anvendelse af eksisterende blomsterkummer på en ny måde samt brug af
tidligere renovationsgård til et nyt boldbur.
 



I projektet bliver der etableret trafiksikkerhedstiltag for at øge opmærksomheden og sikkerheden for de bløde trafikanter.
Tiltagene etableres på vejen syd for skolen og består af hastighedssænkende vejbump og et opmærksomhedsskabende
farvet felt på vejen.
 
Pilehaveskolens bestyrelse har vurderet projektet og anbefaler det som det ser ud nu. Bestyrelsen hæfter sig ved, at der har
været en god brugerinvolvering, at alle overordnede ønsker er imødekommet og at elevernes forslag til udeareal er
indarbejdet i projektet. Derudover vurderer bestyrelsen, at der er fundet en god løsning på renovation. Bestyrelsens
anbefaling af projektet er vedlagt som bilag 2.
 
Der er arbejdet med en samlet ramme på 3 mio. kr. for projektet. Hvis resultatet af udbuddet resulterer i en højere
prisramme, bliver dele af trafiksikkerhedstiltag, udvalgte bordebænkesæt og plantekasser valgt fra via optioner i
udbuddet. De fravalgte optioner kan så blive etableret på et senere tidspunkt, hvis man ønsker det.
 
Beplantning foran den fremtidige samlede tandklinik bliver anlagt i forbindelse med etablering af tandklinikken i 2024-
2025, så beplantningen ikke bliver ødelagt af byggearbejderne.
 
Tidsplanen for projektets udførelse i 2023 er skitseret nedenfor:
 

Uge 23, Opstart af indhentning af tilbud
Uge 26, Evaluering af tilbud og tildeling
Uge 28 – uge 34: Byggearbejder, hvor de mest støjende så vidt muligt bliver udført i skolesommerferien
Uge 39- uge 42: Udskudte arbejder med beplantning

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Der er afsat 6 mio. kr. i alt, fordelt med 2 mio. kr. i hvert af årene 2023, 2024 og 2025. Der bliver med denne indstilling
lavet en likviditetsforskydning på 1 mio. kr. fra 2024 til 2023.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Tiltaget støtter delvisionen om ”Et udviklende børne- og ungeliv”, hvor det er vigtigt, at børn og unge trives, og
delvisionen om et ”Grønt byliv med central beliggenhed”, hvor naturen bliver tænkt ind i byrummene. Derfor bliver
skolens udearealer opgraderet og forskønnet.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
I samarbejde med Pilehaveskolen vil der løbende blive kommunikeret om Pilehaveskolens udeareal.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse af lov om indhentning af tilbud på visse offentlige og offentligt støttede kontrakter.



Punkt 8: Ophør af den selvejende institution DIAS

18/3166

Beslutningstema
Forslag om ophør af den selvejende institution DIAS (den digitale kunsthal)

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Sundhed, Familie og Fritid indstiller,
 

at Kommunalbestyrelsen pålægger de to udpegede medlemmer af DIAS’ bestyrelse at sætte ophør af DIAS på
dagsorden og stemme for et ophør

 

at kommunen trækker sine medlemmer ud af DIAS’ bestyrelse og trækker tilskuddet på 300.000 kr., hvis ophør
ikke bliver besluttet

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 07-06-2023
Anbefales.

Sagsfremstilling
DIAS, som er den digitale kunsthal på Vallensbæk Station (Digital Interactive Art Space), har siden 2015 været en
selvejende institution. Før dette var DIAS en del af den kommunale forvaltning i Vallensbæk Kommune.
 
DIAS er en kunsthal for digital kunst, og formålet er blandt andet at skabe udstillinger af digital kunst, udvikle nye
udstillingsplatforme, varetage formidlings- og læringsinitiativer og at arbejde for en levende digital kultur, der er
igangsættende for og udviklende af den digitale kunst i Danmark og forene det internationale med det lokale.
 
DIAS har en bestyrelse på 7 medlemmer, heraf en formand og en næstformand. Kommunalbestyrelsen har udpeget to
medlemmer for hver kommunal valgperiode.
 
Da DIAS blev selvejende, var tanken, at DIAS skulle drives via fondsansøgninger og et mindre tilskud fra Vallensbæk
Kommune. Pt. er der årligt afsat 300.000 kr. i kommunens budget.
 
Trods ihærdige forsøg har det været svært for DIAS at opbygge en robust driftsorganisation og tiltrække fondsmidler til
drift og udvikling. I det seneste år har der været meget lidt aktivitet i DIAS, og de få udstillinger, der har været, har været
genbrug af værker.
 
Vallensbæk Kommune har i perioden selv lagt små klip fra lokalområdet op i udstillingshallen.
 
Center for Sundhed, Familie og Fritid har drøftet fremtidsplanerne for DIAS med bestyrelsens formand og næstformand.
Formand og næstformand vurderer, at det fortsat vil være svært at etablere en god drift og at skaffe økonomi til drift og
udvikling.
 
Efter forvaltningens opfattelse har DIAS været medvirkende til i en lang periode at skabe et spændende digitalt miljø ved
Vallensbæk Station, men det har også vist sig, at konceptet ikke er levedygtigt i sig selv og at institutionen dermed har
haft sin tid.
 
Center for Sundhed, Familie og Fritid foreslår derfor, at Vallensbæk Kommune arbejder for ophør af DIAS. 
 
En beslutning om DIAS’ ophør kan vedtages af bestyrelsen og kræver godkendelse af Vallensbæk Kommune for at opnå
gyldighed. Ved et ophør overgår ejendomsretten til kunstværker og andre aktiver tilhørende DIAS til Vallensbæk
Kommune. En del af værkerne tilhører i forvejen Vallensbæk Kommune, men blev udlånt til DIAS, da den selvejende
institution blev etableret.
 



Center for Sundhed, Familie og Fritid foreslår på den baggrund, at de to udpegede bestyrelsesmedlemmer bliver pålagt at
sætte ophør af DIAS på dagsorden på et kommende bestyrelsesmøde og at stemme for institutionens ophør.
 
Forvaltningen forventer, at forslaget kan blive behandlet i bestyrelsen i august/september 2023.
 
Center for Sundhed, Familie og Fritid foreslår samtidig – hvis forslaget ikke bliver vedtaget – at kommunen trækker den
årlige støtte til den selvejende institution DIAS, og at de to bestyrelsesmedlemmer træder ud af bestyrelsen. 
 
Forvaltningen vil efterfølgende fremlægge et forslag til hvordan udstillingshallen ved Vallensbæk Station fortsat kan
bidrage til tryghed på Vallensbæk Station og være med til at udbrede kultur og information til borgerne. 

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Der er afsat 300.000 kr. i Vallensbæk Kommunes budget. I indeværende år er beløbet ikke udbetalt. 40.000 kr. af de
300.000 kr. skal dække revision af regnskaber ligesom der må forventes udgifter i forbindelse med det endelig ophør af
DIAS.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til FN's verdensmål
Ingen bemærkninger.

Kommunikation
Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Vedtægter for DIAS (Digital Interactive Art Space).



Punkt 9: Meddelelser fra formanden

Meddelelser

Mænds sundhedsuge i uge 24



Punkt 10: Elektronisk underskriftsside
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